CASAUBONUS.

¹ Quorum corpora placuerant.] Herod. ἐν αἰγυῖο τῶν ὀδοιμῆστων.

² Herodem vero sic amavit.] Reg. Hierodem. Scribe & hic & paulo post, Hieroclem, ex Dione.

³ Sublati penetralibus.] Simulacris, vel cæteris rebus quæ pro simulacris colebantur. hæc penetrabilia & inspicit, & tractavit, & loco etiam movit, in dei Heliogabali templum omnia conferens.

⁴ Et penetrabile sacrum.] Palladium, quod fatale pignus imperii Rom. vocat Livius lib. xxvi. plura de eo Herodianus.

⁵ Quamvis virgo maxima falsam monstraverat.] Scribe, quam ei virgo m. de virgine maxima, Suetonius, Aulus Gellius, & alii.

GRUTERVS.

⁶ Et avro fictum in sui Dei templo collocavit.] Sententia loci aperta. est ta-

men in Palat. *vinctum*. quod si verum est; fecit hoc exemplo eorum, quibus mulacra Deorum suorum cæternis aureis devinciebant, ne transfugerent, quemadmodum & Apollini factum à Tyriis prodit Curtius libro xv. capite 24.

SALMASIUS.

² Herodem vero sic amavit.] Idem liber Herodem. proxime ad veritatem nam Hieroclem ex Dione jam pridem asseruerunt viri docti.

⁵ Quamvis virgo maxima falsam monstraverat.] Hanc lectionem eliminaverunt correctores ex scripta quæ habuit; quam quisque maxima falsam monstraverat. sed minore cura defungi poterant, & manum abstinere potius quam κακῶ κακῶ ἰδοὺ, legendum: quumque feriam quasi veram reperisset, quoniam ei virgo maxima, vel, quia ei virgo maxima falsam monstraverat, atque in ea nihil reperisset, applosam fregit.

ro fictum, in sui dei templo locavit. Matris etiam deum
sacra accepit, & tauroboliatus est ut typum eriperet 7
& alia

6 *Et auro fictum in sui dei templo locavit.* Palladia illa, ut notum est, ex ligno erant. quomodo igitur auro fictum unum ex illis Palladiis in dei sui templo locare potuit Helio- gabalus? aut quid est auro fictum hoc loco? Palatinus optimus liber exhibet, *vinctum*: facilis conjectura *vinctum*, reponere. auro *vinctum* est deauratum, quod Græci dicunt *χρυσόδετος*, unde vasa chrysendeta, ad verbum auro *vinctum*. idem genus mendii pueri olim tollebamus ex Pomponio Mela, quem nos politissimum quondam scriptorem, nunc multis mendis deformatum, aliquot centum urbium & locorum nominibus sanio- rem integrioremque aliquando, si Deus fecerit, dabimus. apud illum igitur sic hodie excusum legitur, lib. II. cap. I. *corpore ipsa lanata & casis pecorum visceribus immixta epulando consumunt, capita ubi fabre expolivere auro cincta pro poculis gerunt. vel cæco pareat reponendum, auro cincta. atque ita ne mentiamur, scriptum in membranæ Palatinæ Bibliothecæ reperimus. auro vinctum igitur sunt χρυσόδετοι. recentiores autem Græci χρυσόδετοι dixerunt, quod exprimere dum conantur posteriores Latini, auro *vestita* vasa, pocula vocare, ut multis locis occurrit apud Anastasium Bibliothecarium & alios coævus scriptores. sed & auro *perfusus* patenas, calices & similia ejusdem generis apud eundem sapius leges. Græci id χρυσόμικταφορ appellant. sed de his tribus verbis & inaurandi variis apud veteres generibus nobis alibi pluribus disputandi locus.*

GRVTERVS.

1 *Et adeo tauroboliatus est, ut typum eriperet.* Vera hæc hujus loci lectio, debetur exemplari Palatino. nihil enim ineptius hæcenus recepta, & adeo debacchatus est, vult enim auctor, Helio-

gabulum mysteriis taurobolitarum fastidiosissimis operosissimisque operam dedisse; ut ea occasione auferre posset typum matris Deum. illa ipsa qualia fuerint, ex nullo scriptore haurias melius quam ex Inscriptionibus nostris: immo nihil præter nudum nomen offendas apud auctores classicos: adeo horum sacrorum tota lux accepta ferenda nostro illi thesauro.

SALMASIUS.

1 *Et adeo debacchatus est ut typum eriperet.* Nemo non pro sana hanc lectionem habuisset, nisi ejus vitium prodidisset optimus liber in quo scriptum est: *matris etiam deum sacra accepit, & tauroboliatus est, ut typum eriperet.* debacchati sane sunt in hunc locum correctores, & cum minime intelligerent quid est *tauroboliari*, id mutarunt. *Tauroboliari* est, *taurobolium accipere*. ita enim sæpe in vetustis inscriptionibus, *taurobolio accepto, taurobolio percipio*. *Taurobolium* aurem dicebatur sacrificium taurorum, qui in sacris matris Deum immolabantur. & *taurobolium* dictum à mastrandis tauris. sic *criobolium* arietum immolatio quæ Attini fiebat. hinc *taurobolium* facere & *criobolium* dicebantur qui sacra matris deum & Attidis accipiebant. vetus inscriptio Narbone: MATRI. DEVM. TAVROBOLIVM. QVOD. FECIT. item in alia: MATRI. DEVM. POMONIA. PHILVMENEQ. PRIMA. LECTOR. TAVROBOLIVM. FECIT. *Taurobolium* facere igitur est quod hoc loco uno verbo dixit Spartianus, *tauroboliari*. hinc *tauroboliati* dicti qui *taurobolium* fecerant, & sacra matris deum acceperant. vetus inscriptio Romæ:

VETTIO. AGORIO. PRÆTEXTATO. V. C.
PONTIFICI. VEST. Æ.
PONTIFICI. SOLIS
QVINDECIMVIRO
AVGVRI
TAVROBOLIATO

Ecc 2

CVRIA.

CVRIALI
NEOCORO
HIEROPHANTÆ
PATRI SACRORVM.

ut enim *Hierophanta* proprie dicebatur in sacris Hecates, & pater sacrorum in sacris Mithriacis: sic *tauroboliatus* in sacris matris deum. & *tauroboliata* mulier quæ taurobolium fecerat, & sacra illa acceperat. vetus inscriptio Romæ: FABIE. AGONIE. PAULINE. & C. SACRATÆ. APVD. ELEVSINAM. DEO. IACCHO. CERERI. ET. CORÆ. SACRATÆ. APVD. ÆGINAM. DEAEVS. TAUROBOLIATÆ. ISTACÆ. HIEROPHANTRIÆ. DEÆ. HECATÆ. & C. perperam in libro inscriptionum descriptum est, TAUROBOLITÆ. & male vir maximus qui in indice operosissimo illarum inscriptionum *Tauroboliatam* & *Istacam* nomina dearum putavit, quæ apud Æginam colerentur. quis nescit *Istacos* & *Istacas* dici qui Iſum colebant, vel Iſidis sacerdotes? *Taurobolita* à *Taurobolio* nulla lege aut ratione potest dici. *Tauroboliata* igitur scribendum. & sic mulier quæ *Taurobolium* fecit, appellatur, ut vir *tauroboliatas*. hæc autem *Fabia Agonia Paulina* quæ *Tauroboliata* & *Istaca*, & *Hierophantia Hecates* vocatur in hac inscriptione, uxor fuit illius *Vettii Agorii* prætectati, cuius & alia mentionem facit inscriptio, quam supra produximus, ubi & *tauroboliatas* & *hierophanta Hecates* pariter dictus est. *Taurobolinus* etiam dicebatur. alia inscriptio: PATER. SACRORVM. INVICITI. MITHRÆ. TAUROBOLINVS. M. D. M. I. id est *Taurobolinus matris deum magnæ Idææ*. & dux *tauroboli sacri* in eodem saxo: